
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИЛЮТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

от   25.02.2022г.                                                                                                   №  39 

 

О создании в 2022 году на базе  

МБОУ Милютинская СОШ центра образования  

«Точка роста» естественно-научной 

 и технологической направленностей  

 

 

На основании  приказа отдела образования Администрации Милютинского 

района от 17.02.2022 № 20 «О реализации  мероприятий «дорожной карты» 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 

Милютинского района центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ Милютинская СОШ  центр образования  

естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ Милютинская СОШ  (Приложение 1).  

 

3. Назначить руководителем центра образования  естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя 

директора по УР Борисову Елену Алексеевну. 

 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» (Приложение 2). 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Милютинской СОШ:                             Н. Н. Ходышева 

 

С приказом ознакомлена:                      Е. А. Борисова 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от  25.02.2022г. №  39 

 

 

П Л А Н 

первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  
№ Наименование мероприятий Результат  Сроки  

1 Разработка локальных актов (приказ 

о назначении руководителя центра 

«Точка роста» приказ о создании 

центра, утверждение Положения о 

деятельности центра «Точка роста»)  

Приказ директора  о 

создании в 

соответствии с 

методическими 

рекомендациями  

до 01.05.2022 

2 Создание  на офоциальном сайте 

школы раздела «Точка роста» 

Раздел на сайте до 01.05.2022 

3 Размещение информации о 

реализации мероприятий на 

официальном сайте школы  

Размещенная 

информация 

постоянно 

4 Согласование дизайн-проектов и 

зонирования помещений центров 

«Точка роста» 

Проект зонирования до 01.05.2022 

5 Повышение  профессионального 

мастерства работников центров 

«Точка роста» 

 

 

 

Свидетельство о 

повышении 

квалификации  

 

Согласно графика 

курсов повышения 

квалификации 

6 Проведение работ по ремонту и 

приведению площадок центра в 

соответствии с методическими 

рекомендациями Минпросвещения 

России  

Подготовлен центр 

«Точка роста»  

01.08.2022 

7 Установка поступившего 

оборудования  

Оборудование 

установлено 

01.08.2022 

8 Начало работы центров «Точка 

роста»  

Инфомационное 

освещение в СМИ, 

официальном сайте 

школы 

01.09.2022 

9 Ежеквартальный  мониторинг 

выполнения показателей создания и 

функционирования центра «Точка 

роста»  

Отчет директора Ежеквартально, 

начиная со 2 

квартала 2022 года 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


